



Universidad Nacional del Litoral	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel.FaxN° (0342) 457.1132
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **OBRA DE AMPLIACION EN CONTENEDOR**

Expte N°: FIQ-1225593-24

Instituto: FIQ-PTLC-CIUDAD UNIVERSITARIA

1	TRABAJOS PRELIMINARES					405.707,77		3,06
1.01	Limpieza inicial, periódica y final de obra, replanteo, etc.	m2	32,00	12.678,37	405.707,77			3,06
2	MOVIMIENTO DE TIERRA					22.314,92		0,17
2.01	Excavación de zapatas para base	m3	1,00	22.314,92	22.314,92			0,17
3	DEMOLICIÓN Y RETIROS					17.303,18		0,13
3.01	Demolición pisos, s/ detalle	m2	1,50	11.535,45	17.303,18			0,13
4	ESTRUCTURAS					10.887.765,69		82,05
	HORMIGÓN							
4.01	Hormigón de limpieza H° H8, sin armar	m3	0,08	300.344,51	24.027,56			0,18
4.02	Bases de columnas H° A° - H21	m3	0,40	585.833,63	234.333,45			1,77
	METÁLICAS							
4.03	Columnas perfiles doble IPC N°14	m	3,50	129.124,48	451.935,69			3,41
4.04	Vigas perfil IPC N°16	m	22,00	143.413,83	3.155.104,21			23,78
4.05	Vigas perfil IPC N° 12 (incluye sólo colocación)	m	47,00	76.444,71	3.592.901,56			27,08
4.06	Entrepiso terminación madera, s/detalle	m2	30,00	114.315,44	3.429.463,22			25,84
5	CARPINTERÍAS Y HERRERÍAS					1.490.669,04		11,23
5.01	Hierro: barandas y pasamanos	m	7,80	191.111,42	1.490.669,04			11,23
6	PINTURAS					446.193,52		3,36
6.01	Esmalte sintético p/ estruc. y carpinterías metálicas	m2	19,70	22.649,42	446.193,52			3,36
TOTAL/ PRECIO						13.269.954,10		100,00